Johannes Tabernarius et Stephanus Capsani, nuntii vestri, ad Sedem Apostolicam accedentes, de tribus millibus trecentis et quinquaginta duobus obolis aureis simplicibus, in quibus pro censu preteritorum annorum computato presenti vestra nobis communitas tenebatur, camere nostre satisfacere integre, vestro nomine, curaverunt. In cujus rei testimonium, presentes vobis litteras duximus destinandas. Datum Laterani, X kalendas martii, anno tertio. »

1741

Latran, 31 janvier 1257.

Consulibus et universitati hominum Montis Pessulani indulget, ut nulli eorum extra Montem Pessulanum vel dioecesim Magalonensem, super hiis, quae infra ipsam habent, trahi possint in causam per litteras Sedis Apostolice seu legatorum ipsius. (Reg. 25, a. III, c. 147, f. 19.)

« *Consulibus et universitati hominum Montis Pessulani, Magalonensis dioecesis.* Per devotionis sincere ac fidei studia dicimini meruisse, ut Sedis Apostolice providentia vos speciali prosequatur gratia et favore, petitionibus vestris, quantum cum Deo potest, oportunis temporibus facile annuendo. Hinc est quod nos vestris devotis precibus benignum accomodantes assensum, ut vos seu aliqui de universitate vestra, extra Montem Pessulanum vel dioecesim Magalonensem, super hiis, que infra ipsam habetis, trahi non possitis in causam per litteras Sedis Apostolice vel legatorum ipsius, nisi littere Sedis ejusdem plenam et expressam de indulgentia hujusmodi mentionem fecerint, vobis et singulis vestrum auctoritate presentium indulgemus. Nulli [etc.] nostre concessionis etc. Presentibus post triennium minime valituris. Datum Laterani, II kalendas februarii, anno tertio. »

1742

Latran, 27 février 1257.

Episcopo Trecorensi indulget, ut per Apostolice Sedis vel legatorum ipsius litteras, ultra unam dietam extra Trecorensensem dioecesim, ad iudicium nequeat evocari. (Reg. 25, a. III, c. 148, f. 19.)

« *H. episcopo Trecorensi.* Tue querentes pacis modum et quietis, libenter ea tibi concedimus, per que materia submota gravaminis, status tui tranquillitas procuretur. Hinc est quod, tuis precibus inclinati, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut per Apostolice Sedis vel legatorum ipsius litteras impetratas, per quas

ut petitionibus vestris quantum cum Deo possumus favorem benivolentiam largiamur, ea vobis concedendo precipue, que vos et ecclesiam ipsam possunt a vexationis et scandali materia preservare. Hinc est quod nos, vestris devotis supplicationibus inclinati, auctoritate vobis presentium indulgemus, quod ad receptionem vel provisionem alienius non possitis compelli, nec aliquis cuiquam possit de personatibus vel prebendis seu aliis ecclesiasticis beneficiis ad vestram collationem aut presentationem spectantibus providere per litteras Sedis Apostolice vel legatorum ipsius impetratas, per quas jus alieni non fuerit acquisitum, seu etiam impetrandas, nisi hujusmodi littere apostolice impetrande plenam et expressam de hac indulgentia fecerint mentionem. Nos enim omnes excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias, si quas contigerit contra ipsius indulgentie tenorem proferri, decernimus irritas et inanes. Nulli etc. nostre concessionis, et constitutionis etc. Datum Laterani, VIII kalendas martii, anno tertio. »

1751

Lateran, 9 janvier 1257.

Priori et praelatis aliis ordinis Camaldulensis indulget, ut non teneantur respondere per litteras apostolicas contra quosdam fratres dicti ordinis impetratas, quae de ordine ipso expressam non fecerint mentionem. Reg. 25, a. III, c. 135, f. 19^v; PORMAST 16665.)

« .. priori et praelatis aliis ordinis Camaldulensis. Cum, sicut asseritis, gravis nimis existeret, quod vos, pro qualibet ordinis vestri domo, specialem procuratorem apud Sedem Apostolicam haberetis, et unus, si constitueretur pro universitate ordinis, omnibus precavere non posset, cum nonnumquam contra fratres vestri ordinis apostolice littere, nulla de ordine ipso mentione habita, impetrentur, nos vestris precibus inclinati, obviare vestris molestiis et quieti providere volentes, ad instar felicis recordationis G. pape predecessoris nostri, auctoritate vobis presentium indulgemus, ut super hiis, que vobis a Sede Apostolica sunt indulta, non teneamini vos et alii predicti ordinis fratres per illas litteras respondere, que de ordine ipso expressam non fecerint mentionem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Datum Laterani, V idus januarii, anno tertio. »

1752

Lateran, 3 mars 1257.

Confirmat litteras, quibus abbas et conventus monasterii Casae Dei, Joanni de Camezano in personale beneficium,

de camera dicti monasterii annuam pensionem decem librarum Viennensium concedunt. Reg. 25, a. III, c. 156, f. 20.

« Magistro Johanni de Camezano, capellano nostro, ac nostrarum contradictarum auditori. Ex tuis et progenitorum tuorum meritis provenit, ut in hiis, que digne postulas, nos sentias ad gratiam liberales. Cum igitur dilectus filius, abbas monasterii Case Dei, Claromontensis diocesis, ordinis Sancti Benedicti, tibi in personale beneficium, decem librarum Viennensium concesserit annuam de camera sui monasterii pensionem, ad solutionem ipsius annuatim certis terminis se et successores suos ac monasterium ipsum, de sui conventus assensu, nichilominus obligando, prout in litteris inde confectis et ipsius abbatis sigillo munitis plenius continetur, nos tuis supplicationibus inclinati, quod super hoc per abbatem ipsam dictumque conventum in hac parte factum est gratum et ratum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus. Tenorem litterarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est :

Le Puy, 12 août 1254.

« Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos B. Dei gratia abbas monasterii Case Dei, Claromontensis diocesis, de consensu et voluntate conventus nostri, inspectis meritis et utilitate, que per venerabilem virum magistrum Johannem de Camezano, summi pontificis nepotem et capellanum, ac ejusdem contradictarum auditorem poterit nostro monasterio provenire, ob reverentiam domini pape, per nos ac successores nostros, nos ac monasterium ipsum in personali beneficio eidem magistro obligari volumus in decem librarum Viennensium annua pensione de bursa nostra, donec prefato magistro in certo loco dictam pensionem duxerimus assignandam, de qua pensione medietatem singulis annis in festo Omnium Sanctorum, et aliam in festo beati Roberti, predicto magistro vel ejus certo nuntio, reddere promittimus, difficultate qualibet pretermissa. In cujus rei testimonium et ad fidem pleniorum in posterum faciendam, presentes litteras dicto nepoti concessimus, nostri sigilli munimine roboratas. Datum apud Anicium, II idus augusti, anno Domini M.CC.LIII. »

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Laterani, V nonas martii, anno tertio.

1753

Latran, 28 février 1257.

Confirmat sententiam ab O. Octaviano, S. Mariae in Via Lata diacono cardinali latam in quaestione orta inter Petrum episcopum Aquinatensem ex una parte, et magistrum Joannem de Ponte Curvo ex altera, super ecclesia S. Mariae de Canonica, prope Pontemcurvum. (REG. 25, a. III, c. 157, f. 20.)

« *Petro episcopo Aquinati.* Ea que judicio etc. usque : communiri. Sane presentata nobis ex parte tua petitiō continebat, quod cum inter te et magistrum Johannem de Pontecurvo, scriptorem nostrum, dilecti filii nostri O. Sancte Marie in Via Lata diaconi cardinalis capellanum, super ecclesia Sancte Marie de Canonica, posita prope Pontecurvum, Aquinatis diocesis, quam idem cardinalis, dum in regno Sicilie legationis officio fungeretur, fecit eidem capellano conferri, questio fuisset exorta, tandem tibi et eidem magistro constitutis in nostra presentia cardinalem ipsum dedimus auditorem. Cum autem in cardinalem eundem, lite coram eo legitime contestata, factis positionibus et responsionibus subsequitis, receptis quoque testibus et attestationibus publicatis, fuisset ab eodem Johanne ac Constantio procuratore tuo, a te ad compromittendum habente speciale mandatum, tanquam in arbitrum arbitratorum et amicabilem compositorem, sub certa pena, juramento hinc inde prestitō, super hoc concorditer compromissum, idem cardinalis, a nobis petita licentia et obtenta statuendi, ordinandi, et diffiniendi, prout sibi et utilitati partium expedire videret, cognitis cause meritis, de speciali mandato nostro precepit, statuit, ordinavit et diffiniavit, quod tu vel successores tui quinque uncias auri annuatim des et solvas, vel dari et solvi facias prefato magistro, vel ejus procuratori aut nuntio, in festo Purificationis beate Virginis, nomine pensionis, quousque in beneficio vel beneficiis, quod vel que idem magister J. duxerit acceptanda, valoris anni decem unciarum, per te vel successores tuos, provisum existat, tibi et mense Aquinati in perpetuum dictam ecclesiam cum omnibus pertinentiis, juribus corporalibus et incorporabilibus et capellis suis, quas episcopi Aquinates cum dicta ecclesia consueverunt ad mensam propriam retinere, salvo tamen jure, si quod in capellis ipsis obtinet . . . archipresbyter Pontiscurvi, sententialiter adjudicans et episcopali mense Aquinati perpetuo annexens de nostro beneplacito et mandato, prout in instrumento publico inde confecto, dicti cardinalis sigillo signato, plenius continetur. Nos igitur,

tuis devotis precibus inclinati, preceptum, statutum, ordinationem, seu diffinitionem hujusmodi provide facta, rata et grata habentes, ea auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus. Tenorem ejusdem instrumenti de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est :

Rome, 10 février 1257.

« In nomine Domini. Amen. Universis presens instrumentum et litteras inspecturis, Octavianus, miseracione divina, Sancte Marie in Via Lata diaconus cardinalis, salutem in Domino. Cum inter venerabilem patrem . . . episcopum Aquinatem, sive procuratorem ipsius ex parte una, et magistrum Johannem de Pontecurvo, domini pape scriptorem, capellanum nostrum, ex altera, occasione provisionis ecclesie Sancte Marie de Canonica prope Pontecurvum, Aquinatis diocesis, quam eidem magistro fecimus, dum in regno Sicilie legationis officio fungeremur, orta esset materia questionis, tandem nos predictis concessit dominus papa partibus auditorem. Unde per eundem magistrum J. et Constantium canonicum Aquinatem, predicti episcopi procuratorem, coram nobis libello oblato, cujus tenor talis est :

Capoue, 8 novembre 1256.

« Coram vobis venerabili patre domino O. Sancte Marie in Via Lata diacono cardinali partibus auditore concesso, proponit magister J. de Pontecurvo, domini pape scriptor, contra venerabilem patrem episcopum Aquinatem, quod licet ecclesia Sancte Marie de Canonica prope Pontecurvum sibi per vos canonice collata fuisset, tamen dictus episcopus, non absque juris injuria, ipsum magistrum impedit et molestat, quominus idem magister possessionem ipsius ecclesie nancisci¹ possit, ac idem episcopus dictam ecclesiam in prejudicium dicti magistri contra justitiam detinet occupatam: unde petit per vos, pater sancte, se in possessionem vel quasi ipsius ecclesie cum pertinentiis et juribus suis induci et inductum defendi, amoto ab ea episcopo supradicto, et hoc petit cum fructibus perceptis et percipiendis, quos extimat sex uncias. Item petit expensas, quas extimat sex uncias et protes-

1. Ms. : nancisci.

« tatur faciendas, salvo jure etc. Lite quoque super
 « ipso coram nobis legitime contestata, juramento
 « hinc inde prestito de veritate dicenda, factis posi-
 « tionibus et responsionibus subsecutis, receptis tes-
 « tibus ac etiam publicatis et in omnibus, usque ad
 « diffinitivam sententiam, juris ordine observato, eli-
 « gentes potius viam concordie quam iudicium expec-
 « tare, in nos idem magister pro se et Constantius,
 « procuratorio nomine pro ipso episcopo, habens ad
 « compromittendum super predictis speciale manda-
 « tum, cujus mandati tenor talis est :

« Noverint universi presentes litteras inspecturi,
 « quod nos Petrus, Dei gratia episcopus Aquinas, faci-
 « mus et constituimus dilectum socium et familiarem
 « nostrum presbiterum Constantium de Sancto Patre,
 « Aquinatem canonicum, generalem procuratorem nos-
 « trum in Romana curia, in omnibus causis, quas habe-
 « mus ibidem vel nos habere contigerit, et specialiter
 « in causis, quas habemus cum magistro Johanne dicto
 « Picano, domini pape scriptore, archipresbitero Pon-
 « tificurvi, super ecclesia Sancte Marie de Canonica et
 « rebus aliis, ad agendum, defendendum, responden-
 « dum, excipiendum, replicandum, cujuslibet gene-
 « ris sacramentum in anima nostra prestandum,
 « componendum, paciscendum, in arbitros vel com-
 « positores amicabilem compromittendum, beneficium
 « restitutionis in integrum quotienscumque necesse
 « fuerit petendum, sententiam audiendum, arbitrium
 « vel amicabilem compositionem accipiendum vel acci-
 « piendam, ad appellandum ad iudices eligendos et
 « ad omnia et singula faciendum, que verus et legi-
 « timus procurator facere potest et debet vel nos in
 « propria persona deberemus facere vel possemus, pro-
 « mittentes nos ratum habiturum et firmum quicquid
 « idem procurator super premissis vel aliquo premissis
 « duxerit faciendum. In cujus rei testimonium
 « presentes litteras procuratori predicto concessi-
 « mus, nostri sigilli munimine roboratas. Datum Capue,
 « anno Domini M.CC.LVI, mense novembri, VII die
 « mensis ejusdem, indictione XV.

« Tamquam in arbitrum, arbitratorem, ordinatorem,
 « ac amicabilem compositorem, sub certa pena jura-
 « mento hinc inde prestito, compromittere curave-
 « runt. Unde nos a partibus recepto hujusmodi com-
 « promisso, petita et obtenta a domino papa licentia
 « statuendi et ordinandi, prout nobis et utilitati
 « partium videbitur expedire, de ipsius domini pape

« speciali mandato, precipimus, statuimus, ordinamus
 « et amicablem diffinimus, pro idem episcopus
 « Aquinas, vel successores ipsius, quinque uncias
 « auri annuatim det et solvat, dari et solvi faciat, in
 « festo Purificationis, nomine pensionis, magistro
 « Johanni predicto vel ejus procuratori aut nuntio,
 « quousque in beneficio vel beneficiis, quod vel que
 « idem magister duxerit acceptanda, valoris annui de-
 « cem unciarum, sibi provisum existat per episcopum
 « memoratum vel successores ejusdem, eidem epis-
 « copo sive mense episcopali dictam ecclesiam cum
 « omnibus pertinentiis, juribus corporalibus et incorpo-
 « ralibus et capellis suis, quas episcopi Aquinates cum
 « dicta ecclesia consueverunt ad mensam propriam
 « retinere, salvo tamen jure, si quod habet in capellis
 « predictis archipresbyter loci ejusdem, sententialiter
 « adjudicantes, et mense episcopali, de speciali ipsius
 « domini pape mandato, perpetuo viventes. Et ut
 « nostra ordinatio, pronuntiatio sive sententia firmius
 « observetur, dictum episcopum et successores suos,
 « donec de beneficio vel beneficiis, quod vel que dic-
 « tus magister duxerit acceptanda, per eum vel eos
 « sibi provisum extiterit, a collatione beneficiorum,
 « usque ad summam quantitatis predictae, duximus
 « suspendendos, precipientes, statuantes ac etiam
 « ordinantes, de ipsius domini speciali mandato, ut pro
 « quibuslibet duabus uncias, quas idem magister in
 « beneficio acceptato receperit, una de pensione annua
 « minuat, reservata nobis interpretatione super pre-
 « dictis, si qua inter eos aliquando dubietas oriretur,
 « ab impetitione expensarum factarum hinc inde eos
 « ad invicem absolventes et decernentes irritum et
 « inane si quid contra ordinationem, pronuntiationem,
 « sive sententiam ac suspensionem hujusmodi fuerit
 « attemptatum. In cujus rei testimonium, presentem
 « ordinationem sigilli nostri fecimus appensione mu-
 « niri. Lata fuit hec ordinatio sive pronuntiatio in
 « Urbe, in hospicio predicti domini cardinalis, sub anno
 « Domini M.CC.LVII, indictione XV, mense fe-
 « bruario, die X intrante, presentibus domino Uberto
 « de Cocanato, domini pape capellano, magistro Ra-
 « dulpho de Podio Bonizii, domino Ubertino clerico
 « de Montedomo, et notario Johanne de Campulo,
 « familiaribus jamdicti domini cardinalis, testibus
 « ad hec vocatis. Ego Zambrasius de Burgo Sancti
 « Laurentii, Florentine diocesis, imperiali auctoritate
 « notarius, predictae ordinationis pronuntiationi inter-

« fui et de mandato venerabilis patris domini O. cardinalis prefati, scripsi et in publicam formam redégi. »

« Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Laterani, II kalendas martii, anno tertio. »

1751

Lateran, 3 mars 1257.

Omnibus vere paenitentibus et confessis, qui ecclesiam cathedralem Civitatis Castellanae in honore beatae Mariae Virginis fundatam in festo Assumptionis ejusdem Virginis et in septem diebus festum ipsum immediate sequentibus singulis annis visitaverint, unum annum et quadraginta dies de juncta paenitentia relaxat. Reg. 25, a. III, c. 158, f. 21.

« ... *archipresbitero et capitulo ecclesie cathedralis Civitatis Castellanae*. Divina sapientia rationis —. Dat. Laterani, III nonas martii, anno tertio. »

1755

Lateran, 27 février 1257.

Episcopo Virdunensi indulget, ut Theobaldo comiti Barri Ducis concedat facultatem convertendi in constructionem ejusdem hospitalis omnia bona a parentibus ejus legata et ad pios usus indeterminate eroganda. Reg. 25, a. III, c. 159, f. 21.

« ... *episcopo Virdunensi*. Ex parte dilecti filii nobilis viri Theobaldi comitis Barri Ducis fuit nobis humiliter supplicatum, ut cum quondam parentes ipsius quedam bona ad ipsos spectantia, indistincte et indeterminate, non expressis locis aliquibus vel personis legaverint, et per executores testamentorum suorum in pios usus mandaverint erogari, convertendi omnia bona ipsa in constructionem ejusdem hospitalis, in quo recipiantur pauperes et infirmi, sibi licentiam concedere curaremus. Nos igitur ejusdem nobilis laudabile propositum in hac parte favore benivolo prosequentes, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus dicto nobili, faciendi hoc de executorum ipsorum, si superstites fuerint, alioquin de tuo consilio et assensu concedas liberam facultatem. Datum Laterani, III kalendas martii, anno tertio. »

1756

Lateran, 25 février 1257.

Archiepiscopo Remensi mandat, ut Thomam de Albomonte, clericum, nepotem comitis Barri Ducis, qui nullum est adhuc

ecclesiasticum beneficium assecutus, in ecclesia Remensi recipi faciat in canonicum. Reg. 25, a. III, c. 160, f. 21.

« ... *archiepiscopo Remensi*. Cum dilectus filius Thomas de Albomonte —. Dat. Laterani, V kal. martii, anno tertio. »

1757

Lateran, 4 mars 1257.

Rogero decano S. Salvatoris Metensis confirmat indulgentiam Innocentii, quondam papae, ut decanatum et praebendam, quae possidet in ecclesia S. Salvatoris, una cum canonicatu ecclesiae Metensis retinere possit. Reg. 25, a. III, c. 161, f. 21.

« *Rogero decano Sancti Salvatoris Metensis*. Exposuisti nobis, quod felicitis recordationis —. Dat. Laterani, III nonas martii, anno tertio. »

1758Lateran, 1^o mars 1257.

Rogero decano ecclesiae S. Salvatoris Metensis, ad instar Innocentii quondam papae, indulget, ut decanatum et praebendam, quae in ecclesia S. Salvatoris Metensi possidet, una cum canonicatu et praebenda ipsius Metensis ecclesiae, licite retinere possit. Reg. 25, a. III, c. 162, f. 21.

« *Rogero decano ecclesie Sancti Salvatoris Metensis*. Probitatis tue —. Dat. Laterani, kal. martii, anno tertio. »

1759

Lateran, 28 février 1257.

Confirmat quandam bonorum permutationem factam inter N. Frangipanem stipulanteum pro se, pro patre et pro fratre suis, ex una parte, et Jacobum abbatem monasterii S. Petri de Perusio, ex altera. Reg. 25, a. III, c. 163, f. 21.

« ... *Frangipani, civitatis Perusinae*. Consuevit Sedes Apostolica precibus condescendere devotorum et eorum votis favorem benivolum impertiri. Cum itaque, sicut lecta nobis tua petitio continebat, pro te et quondam patre ac fratre tuis, cum quondam, abbate monasterii Sancti Petri Perusini, ordinis Sancti Benedicti, quondam permutationis contractum super quadam camera et rebus aliis celebraris, prout in publico instrumento confecto exinde, cujus tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus, plenius continetur, nos tue devotionis precibus inclinati, permutationem eandem ratam habentes et gra-

tam, illam auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus. Tenor autem ipsius instrumenti talis est :

28 décembre 1240.

« In nomine Domini et individue Trinitatis. Amen.
 « Anno Domini M.CC. quadragesimo, die quarto
 « exeunte mensis decembris, indictione XIII, tene-
 « pore domini Gregorii noni pape, dominus Jacobus
 « abbas monasterii Sancti Petri de Perusio, nomine
 « dicti monasterii, presentibus et consentientibus et
 « volentibus domino Hondedeo camerario, domo
 « Tebaldo, domno Bernardo, domno Domestico, domno
 « Bonajuncta, domno Uredueo, domno Michele,
 « domno Philippo, et domno Angelo, monachis dicti
 « monasterii, pro se suisque successoribus, pro
 « utilitate et melioramento dicti monasterii dedit et
 « tradidit, titulo permutationis et cambii, Frangipani
 « Vitalis stipulanti pro se et pro Uguitione fratre
 « suo et Vitale patre ipsorum, eorumque heredibus,
 « unam cameram positam in civitate Perusina juxta
 « mercatum, cui de antea ipsum mercatum, ab uno
 « latere Rigones et dicti Frangipanis et frater et
 « pater ejus, et ab alio latere iidem Frangipanis et
 « Uguition et Vitalis, et de retro Jacobus Martoli tenent,
 « que camera est computatis muris de antea et
 « de retro de septem pedibus et per longum de
 « triginta pedibus, cum superioribus et inferioribus
 « finibus, accessibus et egressibus suis, usque in vias
 « publicas, omni jure et actione, usu seu requi-
 « sitione et accessione dicto monasterio ex dicta re
 « competenti, ad habendum, tenendum, possidendum,
 « et quicquid eis eorumque heredibus deinceps pla-
 « cuerit faciendum, confirmans eis possessionem, quam
 « ex ea habent, et dedit, cessit et concessit atque
 « mandavit per se suisque successoribus, dicto Fran-
 « gipani stipulanti pro se et dictis fratre et patre
 « suis eorumque heredibus, omne jus, omnemque
 « actionem et rationem utilem et directam, realem
 « et personalem seu mixtam, quod et quam dictum
 « monasterium habet vel habere videtur quoquomodo
 « in¹ dicta camera et versus omnes et singulas per-
 « sonas hominum, occasione ipsius camere, et ut
 « eorum proprio nomine possint ejus occasione in
 « qualibet curia agere, respondere, excipere, repro-
 « bare et se tueri, confitendo, negando et alia
 « omnia et singula faciendis, que viderint expedire,

¹ Ms. : et.

« ipsos procuratores constituit inter eorum... ponens
 « eos inde in locum suum et dicti monasterii; pro qua
 « camera et permutatione ipsius et omnibus singulis
 « predictis confitetur se recepisse pro dicto monas-
 « terio et nomine ipsius monasterii a dicto Frangipane
 « dante pro se et dictis suis fratre et patre, nomine
 « permutationis et cambii, unum tenimentum terre et
 « vinee positum in pertinentiis Sancte Marie Rubee,
 « in loco qui dicitur Bagnolum Arogetis, infra hos
 « fines, cui a primo latere tenet Mainardus Impera-
 « toris et ab alio filius Amedei et filius Stofollii et
 « ipse Mainardus, et ab alio Hermannus et filius
 « Guidoeti et Guarangus, et a pede fossatum, quod
 « tenimentum emit a Ranerio a Padriui, et si qui alii
 « sunt ei continens, de quo consueverunt reddi sin-
 « gulis annis quadraginta corbes spelte et reddere
 « tenentur laboratores ipsius ex publico instrumento,
 « renuntians non habiti et recepti dicti cambii pro
 « dicto monasterio boni et meliorati et privilegio
 « clericali, et renuntians¹ quod non opponet nec
 « petet restitutionem in integram adversus predic-
 « ta vel aliquod predictorum, et constitutioni de
 « duabus dietis, et omni alii occasione, exceptioni et
 « auxilio juris, consuetudinis et statuti, asserens
 « quod ipse vel ejus predecessores nulli persone ho-
 « minum de dicta camera vel parte ipsius dederunt
 « nec concesserunt aliquod jus, vel occasionem, que
 « huic contractui vel eis noceat, et si datam apparebit
 « aliquo tempore vel concessam, promisit pro se
 « suisque successoribus dicto Frangipani stipulanti
 « pro se, pro dictis suis fratre et patre, eorumque
 « heredibus, ipsos et eorum heredes et bona et res
 « inde omni tempore conservare indemnum et dic-
 « tum rem ab omni persona hominum defendere,
 « quietare, garantare, auctorizare ac disbrigare ab
 « omni litigatione, persona, omnibus pignoribus,
 « expensis et advocatis dicti monasterii, et dampna
 « omnia et expensas exinde competituras in curia et
 « extra curiam reficere. Que omnia et singula promi-
 « sit pro se suisque successoribus dicto Frangipani
 « stipulanti pro se et dictis suis fratre et patre, eorum-
 « que heredibus, facere, attendere et observare et non
 « contrafacere nec venire aliquo tempore, aliqua occa-
 « sione vel exceptione, sub pena dupli extimationis
 « ipsius camere, ab eo eis sollempni stipulatione pro-

¹ Ms. : renuntiant

² Ms. : deditam.

« missa in quolibet capitulo committenda, quam penam
 « si ipse vel ejus successores predicta omnia et sin-
 « gula non observarent, eidem Fraugipani stipulanti
 « pro¹ se et dictis suis fratre et patre, eorumque
 « heredibus dare et solvere promisit, sub obligatione
 « honorum dicti monasterii, et ea pena soluta vel non
 « soluta, omnia et singula predicta firma permaneant.
 « Actum in claustro dicti monasterii, coram domino
 « Guidone de Montesporello, domino Bonocomite
 « Ugnitionis Vilani, domino Johanne Rasticelli, Vivolo
 « de Olmeto. Ego Ranucius, imperialis aule notarius,
 « predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et pu-
 « blicavi. »

« Nulli etc. nostre confirmationis, etc. Datum Late-
 rani. II kalendas martii, anno tertio. »

1760

Latran, 7 mars 1257.

Episcopo Ferrariensi indulget, ut dummodo abbati et con-
 ventui monasterii S. Salvatoris Papiensis persolvat quemdam
 canonem per viginti annos retentum, et in futurum illum eis
 exhibeat, nullum ecclesiae Ferrariensi, hac occasione prae-
 judicium generari valeat. Reg. 25, a. III, c. 164¹, f. 22.

« .. episcopo Ferrariensi. Tua nobis fraternitas
 intimavit, quod... abbas et conventus monasterii Sancti
 Salvatoris Papiensis, ad Romanam Ecclesiam imme-
 diate spectantis, ordinis Sancti Benedicti, recepta du-
 dum a bone memorie G. Ferrariensi episcopo, prede-
 cessore tuo, quadam pecunie quantitate, sibi et succes-
 soribus suis in perpetuum curtem Mellarie cum
 omnibus juribus et pertinentiis suis, ad monasterium
 ipsum spectantem, positam in Ferrariensi diocesi, sub
 certo censu annuo concesserunt. Verum, cum tam tu
 quam² predecessores tui, per viginti annos et amplius,
 duxeritis in hujusmodi canonis solutione cessandum,
 nobis humiliter supplicasti, ut Ferrariensi ecclesie
 super hoc providere misericorditer curaremus. Nos
 igitur attendentes, quod delictum persone non debet
 in dampnum ecclesie redundare, presentium tibi aucto-
 ritate concedimus, ut dummodo prefato monasterio
 de toto preterito tempore canonem retentum persol-
 vas, et in futurum illud exhibeas monasterio memo-
 rato, nullum per hoc eidem ecclesie prejudicium ge-
 neretur. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Late-
 rani, nonis martii, anno tertio. »

1. Ms. : pre.

2. Ms. : quas.

1761

Latran, 5 mars 1257.

Priori S. Romani Ferrariensis notum facit se episcopo Fer-
 rariensi concessisse, ut dummodo abbati et conventui monas-
 terii S. Salvatoris Papiensis persolvat quemdam canonem
 per viginti annos retentum et in futurum illum eis exhibeat,
 nullum ecclesiae Ferrariensi, hac occasione prejudicium
 generari valeat. Reg. 25, a. III, c. 164², f. 22.

« .. priori Sancti Romani Ferrariensis. Venera-
 bilis frater noster —. Dat. Laterani, III nonas martii,
 anno tertio. »

1762

Latran, 1^{re} mars 1257.

Abbati et conventui monasterii S. Martini Niverneusis,
 ordinis S. Augustini, indulget, ut per apostolicas litteras ad
 receptionem vel provisionem alicujus minime teneantur nec
 compelli possint, nisi eodem litterae de hac indulgentia fece-
 rint mentionem. Reg. 25, a. III, c. 165, f. 22.

« .. abbati et conventui monasterii Sancti Mar-
 tini Niverneusis, ordinis Sancti Augustini. Vestre
 pacis querentes commodum et quietis, libenter vobis
 illa concedimus, per que, materia submota gravaminis,
 status vestri tranquillitas procuretur. Hinc est quod
 nos, vestris supplicationibus inclinati, auctoritate vo-
 bis presentium indulgemus, ut per Apostolice Sedis vel
 legatorum ipsius litteras impetratas generales seu etiam
 speciales, per quas non sit jus alieni acquisitum, vel
 etiam impetrandas, ad receptionem vel provisionem
 alicujus minime teneamini, nec compelli possitis, nisi
 eodem littere apostolice impetrande de hac indul-
 gentia fecerint mentionem, etiamsi contineatur in
 ipsis, quod earum impetratoribus qualibet dicte Sedis
 indulgentia non obsistat. Nulli [etc.] nostre concessio-
 nis etc. Datum Laterani, kalendis martii, anno ter-
 tio. »